UBND TỈNH BẮC NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 51/2005/QĐ-UB
	Ngày 24 tháng 05 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ÐIỀU TRONG QUY ĐỊNH QUẢN LÝ, SỬ DỤNG KINH PHÍ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 86/2002/QÐ-UB NGÀY 9.8.2002 CỦA UBND TỈNH BẮC NINH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HÐND và UBND ngày 26.11.2003;
Căn cứ Thông tư số 105/2001/TT-BTC ngày 27.12.2001 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí đào tạo, cán bộ công chức Nhà nước;
Căn cứ Hướng dẫn số 38/HD/BTCTW ngày 30.3.2005 của Ban Tổ chức Trung ương về hướng dẫn thực hiện trợ cấp đối với học viên đi học tập trung từ 30 ngày trở lên tại các Trường Chính trị tỉnh, thành phố;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ÐỊNH :
Ðiều 1: Sửa đổi, bổ sung Mục a, Khoản 3, Ðiều 7 quy định về việc quản lý, sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 86/2002/QÐ-UB ngày 9.8.2002 của UBND tỉnh Bắc Ninh như sau:
"a. Ðối với học viên có khoảng cách từ trụ sở cơ quan đến nơi học từ 20 km trở lên, mức hỗ trợ: 10.000 đồng/người/ngày học. Riêng đối với học viên là cán bộ xã, phường, thị trấn có khoảng cách từ trụ sở cơ quan đến nơi học dưới 20 km, mức hỗ trợ: 5.000 đồng/người/ngày. Nếu học viên là nữ thì được cộng thêm 1.000 đồng/ngày.
Ðối với các học viên là cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn học tập trung tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ ngoài tiền lương được trợ cấp thêm hàng tháng bằng mức lương tối thiểu (mức hiện hành 290.000 đồng)".
Ðiều 2: Thủ trưởng các cơ quan: Các Sở, Ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã căn cứ Quyết định thi hành./.

	UBND TỈNH BẮC NINH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đức Đam